
Contacto

Teléfono 957212900
Fax 957211188
Correo Electrónico contratacion@dipucordoba.es

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 460/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Diputada delegada de Presidencia, Gobierno Interior y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://dipucordoba.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FXM8haGPe5%2FR5Q FTlaM4A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de continuidad de los seguros de la Diputación Provincial de
Córdoba hasta la formalización del contrato de seguros tramitado en el expediente 4/24BIS

Contrato menor de continuidad de los seguros de la Diputación Provincial de Córdoba hasta la formalización delDescripción 
contrato de seguros tramitado en el expediente 4/24BIS
Valor estimado del contrato 5.624,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.624,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.624,49 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 10/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://dipucordoba.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FXM8haGPe5%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2.- Seguro de automóviles para la flota de vehículos

Seguro de automóviles para la flota de vehículosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.589 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.589,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.589,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SEGUROS LAGUN ARO, S.A.
NIF A20079224
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico sgomara@seguroslagunaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.589,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.589,64 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote nº 3.- Seguro de responsabilidad civil/patrimonial

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b136ff97-09d6-4256-b558-2e3a9941a482


Seguro de responsabilidad civil/patrimonialDescripción 
Valor estimado del contrato 1.622,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.622,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.622,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.622,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.622,25 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote nº 5.- Seguro de responsabilidad de autoridades y personal al servicio de la
Admón.

Seguro de responsabilidad de autoridades y personal al servicio de la Admón.Descripción 
Valor estimado del contrato 417,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 417,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 417,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613



Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AIG Europe S.A
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 417,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 417,81 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote nº 6.- Seguro de daños a bienes de carácter histórico-artístico

Seguro de daños a bienes de carácter histórico-artísticoDescripción 
Valor estimado del contrato 324,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 324,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

XL Insurance Company SE Sucursal en España
NIF W0065403H



El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico concursos@axaxl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 324,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324,45 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote nº 7.- Seguro de responsabilidad civil sanitaria

Seguro de responsabilidad civil sanitariaDescripción 
Valor estimado del contrato 540,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 540,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España
NIF W0371455G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico licitacionesberkley@wrberkley.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 540,75 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 540,75 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote nº 8.- Seguro de responsabilidad medioambiental

Seguro de responsabilidad medioambientalDescripción 
Valor estimado del contrato 1.129,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.129,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.129,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AIG Europe S.A
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.129,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.129,59 EUR.

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 28/12/2023 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmuvV4uchdoZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013189545 |  2024-000474506 | Tue, 30 Apr 2024 13:26:05:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13358757034372375888366707364659554498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmuvV4uchdoZDGvgaZEVxQ%3D%3D

